samos® PRO MOTION
Sichere Drehzahl-, Richtungs- und Positions-
überwachung für Maschinen und Anlagen.
SICHERE BEWEGUNG
2 . samos® PRO MOTION
samos® PRO MOTION . 3
Integriertes Motion-Monitoring für Maschinen und Anlagen.
SAMOS® PRO MOTION

(einkanalig) bei 80 °C
2,97E-04 3,39E-09 99,00 % 20 Jahre PL e / Kat 4
TYPENSCHLÜSSEL  SENC- xxx xx xxx xxxx x
Wellentyp und Baugröße Vollwelle, Baugröße 58 mm
Hohlwelle, Baugröße 58 mm
Wellendurchmesser 10 mm Wellendurchmesser (nur 58S)
14 mm Wellendurchmesser (nur 58H)
Elektronik Versorgungsspannung 11-30 V, digitaler HTL-Ausgang ( AA/, BB/, ZZ/)
Auflösung 360 ppr (ppr: Pulse/Umdrehung)
1024 ppr (ppr: Pulse/Umdrehung)
Anschlussorientierung Axial
Radial
SENC-58H MIT HOHLWELLE
SENC-58S MIT VOLLWELLE
16 . samos® PRO MOTION
safety
STO
SERIE SENC
SICHERER HTL-INKREMENTALDREHGEBER
ARCHITEKTURBEISPIELE
Die Integration von Drehgebern zur Geschwindigkeitsüberwachung
in einer Sicherheitsschleife ist in verschiedenen Konfigurationen
möglich. Je nach bestehender Sicherheitsstufe und/oder vorhan-
dener Ausrüstung stellen wir Ihnen nachstehend verschiedene
Lösungen vor.
HINWEIS
Der Einsatz von Gebern in einer Sicherheitsschleife erfordert eine
externe Überwachung der Gebersignale. Die von Wieland angebo-
tenen Sicherheitsmodule erfüllen diese Anforderungen transpa-
rent für den Anwender.
STANDARDINSTALLATION OHNE SIL-ZERTIFIZIERUNG
Sicherheitsstufe: 0
LÖSUNG FÜR MODULARE SICHERHEIT
Sicherheitsstufe: bis SIL 3/PL e
Herstellung der Konformität einer bestehenden Anlage
Problemlose Integration: +++
Kostengünstige Lösung: +++
Neues Design
Problemlose Integration: ++
Kostengünstige Lösung: ++
LÖSUNG FÜR INTEGRIERTE SICHERHEIT
Sicherheitsstufe: bis SIL 3/PL e
Herstellung der Konformität einer bestehenden Anlage
Problemlose Integration: +
Kostengünstige Lösung: +
Neues Design
Problemlose Integration: +++
Kostengünstige Lösung: +++
Spannungs-
versorgung
Schaltschütze Standardgeber
Standardumrichter
Motor
Spannungs-
versorgung
Schaltschütze Sicherheitsgeber
Standardumrichter
Motor
Spannungs-
versorgung
Schaltschütze Sicherheitsgeber
Sicherheitsumrichter
Motor
Motion
Eingänge
samos® PRO MOTION . 17
SENC-58S10HTL0360A R1.450.1010.0 1
SENC-58S10HTL0360R R1.450.1020.0 1
SENC-58S10HTL1024A R1.450.1050.0 1
SENC-58S10HTL1024R R1.450.1060.0 1
SENC-58H14HTL0360R R1.450.1110.0 1
SENC-58H14HTL1024R R1.450.1130.0 1
TECHNISCHE DATEN